

HÄNDELSEN

Dödsbrand i lägenhet, den xx-xx-xx, kl.09.55. När Z-styrkan kom till platsen var lägenhetens sovrums helt övertänt och öppna lågor slog ut genom fönstret. En man från bostadsbolaget hade uppmärksammat händelsen, han lyckades med hjälp nycklar öppna lägenhetsdörren för rökdykarna. När rökdykarna trängde in i lägenheten, klockan 10.03, fann man ganska omgående den livlösa kvinnan liggande i en soffa i vardagsrummet. Hon togs omedelbart ut och omhändertogs av ambulanspersonalen, sannolikt var kvinnan redan då utom all hjälp. Branden var koncentrerad till ett sovrums, där sängmadrassen och en TV-apparat var kraftigt brandskadade. Hela lägenheten, förutom pojkrummet, var helt nedsotad. Med tanke på den kraftiga rök- och sotutvecklingen, har med all sannolikhet kvinnan avlidit redan innan räddningspersonalen påbörjade sin insats. Enligt insatsrapporten var lägenheten utrustad med brandvarnare, vilken också fungerade.

Sovrummet låg omedelbart innanför köket, den breda sängen tog upp hela sovrumsytan. Vid närmare studium av den brända sängmadrassen finner man att denna är mycket jämt bränd, någon distinkt djupbränning kan inte noteras. Vid exempelvis en sängrökning är oftast madrass och säng kraftigt bränd vid antändningsstället. Sängbotten är också förvånansvärt fri från brandskada. TV-apparaten kan inte vara brandstiftare, hela bakstycket är intakt, och det hade inte varit fallet om branden startat inne i apparaten. Madrassen är mer intressant, den relativt jämna avbränningen kan tala för att branden har anlagts. Det faktum att lägenhetens brandvarnare fungerade, och borde ha gjort kvinnan uppmärksam på branden i ett tidigt skede, är också förbryllande. Med tanke på den kraftiga nedsotningen, och samtidigt uppgifter om att brandgaser spridit sig till övriga lägenheter i trapphuset, är dörrrens utsida förvånansvärt befriad från sotinslag. Dörren ser synnerligen tät och homogen ut. Brandgaserna har spridit sig upp till ovanliggande lägenheter i trapphuset, sannolikt via fastighetens ventilationssystem, något som naturligtvis fastighetsägaren i efterhand måste kontrollera. En lägenhetsinnehavare uppgav att hon fick in så mycket brandrök att hennes brandvarnare gick igång.

SAMMANFATTNING

Den 33-åriga kvinnan blev årets första brandoffer. Brandorsak: Med stor sannolikhet var branden anlagd. Brand- och byggnadstekniska brister: Brandgasspridning till övriga lägenheter i trapphuset, troligen via det befintliga ventilationssystemet. Detta måste naturligtvis belasta fastighetsägaren, och bör omgående ses över. Berömvärt: Fastighetsägarens representant på platsen gjorde en mycket habil insats, han upptäckte branden och slog larm, mötte dessutom utryckningen och hjälpte dessa in i brandlägenheten. Här sparades några viktiga minuter för räddningspersonalen.